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Vedlagt fremsendes til orientering udkast til reviderede bekendtgørelse om 

betaling for myndighedsbehandling efter lov om naturgasforsyning, som er 

sendt i høring.   

 

Gebyrernes formål er at sikre dækning af Energistyrelsens, Ankenævnet på 

energiområdet og Energitilsynets gebyrfinansierede opgaver. 

 

Bekendtgørelserne om betaling for myndighedsbehandling efter lov om 

naturgasforsyning skal ændres, da de nuværende gebyrtakster giver  

underdækning af Energistyrelsens og Energitilsynets gebyrfinansierede 

aktiviteter på gasområdet.  

Underdækningen skyldes i høj grad faldende indtægter, hvilket tilskrives to 

forhold. For det første blev gebyrfastsættelsen ændret i 2012. Det var på 

daværende tidspunkt vurderingen, at den nye model kunne dække 

omkostningerne, men det viste sig ikke at være tilfældet. For det andet er der 

sket et generelt fald i mængden af gas der tilgår ledningsnet, hvilket har 

medført faldende indtægter i tilsynet og i styrelsen. Samtidigt har særligt 

Energitilsynet øget aktiviteten på naturgasområdet som følge af ny lovgivning, 

der er iværksat i løbet af de senere år. 

 

Gebyrerne foreslås fastsat således, at der med givne forudsætninger  skabes 

balance i 2019.  

På gasområdet hæves Energitilsynets gebyr således fra 1.734 kr. pr. million 

Nm3 til 4.808 kr. for så vidt angår gas, der tilgår ledningsnettet, mens det 

hæves fra 867 til 2.042 kr. pr. million Nm3 for gas, der tilgår gaslagrene. For 

Energistyrelsen hæves gebyrerne fra 180 kr. pr. million Nm3 til 461 kr. for så 

vidt angår gas, der tilgår ledningsnettet, mens det hæves fra 124 til 196 kr . for 

så vidt angår gas, der tilgår lagrene. Gebyrerne er uændrede for betalinger til 

Ankenævnet på Energiområdet. 

Der er foretaget en vurdering af de erhvervsøkonomiske konsekvenser af 

gebyrstigningen, som viser øgede omkostning for erhvervet på ca. 4 mio. kr. i 

2016 omfattende de virksomheder, der anvender gas. For en mindre 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2015-16
EFK Alm.del  Bilag 80
Offentligt



 

ENERGI-, FORSYNINGS- 

OG KLIMAMINISTERIET 

 

Side 2 

virksomhed med et gasforbrug på 25.000 Nm3 om året vil det svare til en 

prisstigning på 115 kr. For en større virksomhed med et gasforbrug på 80.000 

Nm3 om året vil det svare til en prisstigning på 368 kr.  

Bekendtgørelsen afløser bekendtgørelse nr. 218 af 7. marts 2014 om betaling for 

myndighedsbehandling efter lov om naturgasforsyning og vil være gældende fra 1. 

januar 2016. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


